BOLETIM UFAM

020ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data: 31/03/2024

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 20/2024 – ICE, de 26 de março de 2024.

Art. 1º - INSTAURAR Sindicância Acusatória (SINAC) para apurar a conduta da discente Priscila

Yasmin de Souza Oliveira, do curso de Licenciatura em Física, designando os servidores abaixo

relacionados para compor a Comissão Processante que irá realizar os procedimentos devidos: Presidente:

Lucindo Antunes Fernandes Filho. Membro: Yachiko Nascimento Wakiyama. Marlon de Souza Silva.

Art. 2º - O prazo para conclusão da SINAC será de 30 (trinta) dias, podendo ser prorrogado por até igual

período, a critério do Diretor da Unidade. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.